京都循環器検査研究会秋期特別講演会開催のご案内京都循環器検査研究会秋期特別講演会開催のご案内京都循環器検査研究会秋期特別講演会開催のご案内京都循環器検査研究会秋期特別講演会開催のご案内

謹啓　初秋の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当分野の研究活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。
この度、下記の内容にて京都循環器検査研究会、第一三共株式会社共催の秋期特別
講演会を開催します。ご多忙の折とは存じますが、お誘い合わせの上たくさんの
ご参加をお待ち申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記
日時：平成２４年１０月２７日（土）　日時：平成２４年１０月２７日（土）　日時：平成２４年１０月２７日（土）　日時：平成２４年１０月２７日（土）
　　　１５：００～１８：３０　　受付１４：３０から開始　　　１５：００～１８：３０　　受付１４：３０から開始　　　１５：００～１８：３０　　受付１４：３０から開始　　　１５：００～１８：３０　　受付１４：３０から開始
会場：京都府立医科大学　基礎医学学舎第一講義室会場：京都府立医科大学　基礎医学学舎第一講義室会場：京都府立医科大学　基礎医学学舎第一講義室会場：京都府立医科大学　基礎医学学舎第一講義室

１４：４５～１５：００　　『ソナゾイド・最近の話題』　　第一三共株式会社

１５：１０～１６：１０　　１５：１０～１６：１０　　１５：１０～１６：１０　　１５：１０～１６：１０　　第一部；特別講演第一部；特別講演第一部；特別講演第一部；特別講演
司会：  京都桂病院　検査科　辻 真一朗 先生

演題　『心電図から読む病態　～所見から診断へ～』
講師：  京都桂病院　心臓血管センター副部長　溝渕 正寛 先生

１６：３０～１８：３０　　１６：３０～１８：３０　　１６：３０～１８：３０　　１６：３０～１８：３０　　第二部；症例検討会第二部；症例検討会第二部；症例検討会第二部；症例検討会
司会：大阪済生会野江病院　山崎 正之先生      草津総合病院　奥 真奈美先生
演題：

１）ホルター心電図、この心拍、何ですか？ 京都府立医科大学附属病院 加藤ゆず子
２）えっ！とりまちがい？ 京都民医連中央病院 西村理恵子
３）高血圧の精査で訪れた男性 京都医療センター 西山智美
４）意識消失で救急搬送された41歳女性 草津総合病院 栗本明典
５）25歳, 女性, 年1度のホルタ-心電図のf/uにて 京都桂病院 山内美希
６）健診で不整脈を指摘された症例 京都工場保健会 多田 淳史
７）感冒症状を主訴に来院した48歳女性 医仁会武田総合病院 細川舞
８）８１歳、男性、下腿浮腫 京都大学医学部附属病院 山本将司

【当番幹事】京都大学医学部附属病院　検査部　米田　智也
【事務局】医仁会　武田総合病院　生理検査科　鮎川　宏之

代表電話075-572-6331（内線6639）直通電話070-6500-6383
Mail: h-ayukawa@takedahp.or.jp

共催：京都循環器検査研究会・第一三共株式会社

会費：会員会費：会員会費：会員会費：会員1,1,1,1,００００00000000円（当日円（当日円（当日円（当日1,1,1,1,５５５５00000000円）、非会員円）、非会員円）、非会員円）、非会員2,2,2,2,００００00000000円（当日円（当日円（当日円（当日2,2,2,2,５５５５00000000円）円）円）円）
★尚、当講演会は参加定員に限度があり（先着順）とさせて頂いています。参加ご希望の方は、
お手数ですが平成24年10月13日(土)迄に事務局宛てに事務局宛てに事務局宛てに事務局宛てにE-mail E-mail E-mail E-mail 　　　　h-ayukawa@takedahp.or.jph-ayukawa@takedahp.or.jph-ayukawa@takedahp.or.jph-ayukawa@takedahp.or.jp　　　　にてにてにてにて
御芳名、御所属、ご連絡先をお知らせ頂けると幸甚です。ご多忙とは存じますが、奮ってご参加賜りますよう、
お願い申し上げます。
★ 当日、ご記帳いただいた情報は、出席確認の為協賛関係者のみで使用し、第三者に提供することは
ございません。また、利用目的達成後廃棄処分いたします。何卒ご理解とご協力をお願いいたします。